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در هفت ماهه 
امسال 12 هزار 

و ۹۰8 تن و 
8۷۰کیلوگرم 
انواع گوشت 

قرمز گرم 
و منجمد 

گوسفندی 
به ارزش 

۹3 میلیون 
و ۷۷۰ هزار و 
2۰4 دلار وارد 

کشور شده 
است

خبر

مرکز آمــار ایــران در گزارشی اعــام کرده 
است که در مهرماه امسال38هزار و 760 
تن انــواع گوشت قرمز در کشتارگاه های 
رسمی کشور تولید و عرضه شده که نسبت 
به مدت مشابه پارسال ۲۹ درصد کاهش 
یافته که سهم گوشت گاو و گوساله بیش 

از سایر انواع دام بوده است.
 بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو 
و گوساله با 1۹هزار و 656 تن، 50.7 درصد 
از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به 

خود اختصاص داده است.

ــزار و  ــ ــا 14ه  گــوشــت گوسفند و بــره ب
731 تن، بز و بزغاله با 3هزار و 3۲1 تن و 
سایر انواع دام با 105۲ تن، به ترتیب ٣٨ 
درصد، ٨.٦ درصد و ٢.٧ درصد از وزن 
کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود 

اختصاص داده اند.
رسمی  کشتارگاه های  عملکرد  مقایسه   
کشور در مهر 140۲، با ماه مشابه سال 1401 
نشان دهنده کاهش ٢٩ درصــدی مقدار 
کشتارگاه های  در  قرمز  گوشت  عرضه 

رسمی کشور است.
 مقدار تولید گوشت در مهر 140۲ نسبت 
1401 بــرای گوسفند  به ماه مشابه سال 
ــد، بـــرای بــز و بــزغــالــه ١٤  ــره 40 درصـ و ب
ــد، بــرای گــاو و گوساله ٢٢ درصــد و  درص
برای گاومیش و بچه گاومیش ٢٧ درصد 
کاهش و برای شتر و بچه شتر ٥٤ درصد 

افزایش داشته است.

چرا تولید گوشت قرمز در مهرماه 
سال جاری کاهش یافته است؟

با استناد به گــزارش مرکز آمــار مبنی بر 
کاهش ۲۹ درصــدی تولید گوشت قرمز 
در مهرماه ســال جــاری نسبت بــه سال 
قبل باید به دلایل کاهش تولید این کالای 

اساسی در کشور پرداخت.
 

 افزایش بارندگی در مهرماه 
سال جاری 

ــارش بـــاران و نـــزولات آسمانی  مــیــزان ب
در مهرماه ســال جــاری نسبت به سال 
گذشته با افزایش روبــه رو شده، این در 
حالی است که در سال گذشته میزان 
بارش ها تا مهرماه با کاهشی 80 درصدی 

مواجه شده بود که همین امر زمینه ساز 
خشکسالی و فقر مراتع کشور شد، از این 
رو دامداران ترجیح دادند دام های خود 
را به فروش برسانند، این در حالی است 
که هم اکنون با توجه به وضعیت خوب 
مراتع کشور دامداران به این امر مبادرت 

نورزیده اند.
 

 انتظار دامداران برای افزایش 
قیمت گوشت قرمز در زمستان 

ــداران نیز با توجه به افزایش  برخی دامـ
بارندگی ها و عدم نوسان قیمت نهاده های 
دامی به انتظار افزایش قیمت گوشت قرمز 
در زمستان سال جاری نشسته اند، این امر 
ناشی از آن است که در سال گذشته در 
اواخر زمستان با کاهش عرضه و افزایش 

قیمت گوشت قرمز مواجه بودیم.

 افـــزایـــش قـــابـــل تـــوجـــه واردات 
گوشت قرمز 

دولت سیزدهم برای عدم نوسان گوشت 
قرمز اقدام به واردات گسترده گوشت قرمز 
به کشور کرده و آن طور که مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی اعام کرده اند این امر تا 
پایان سال نیز ادامه دارد. به طوری که در 
هفت ماهه امسال 44 هزار و 61۹ تن و ۲63 
کیلوگرم انواع گوشت قرمز اعم از گوسفند، 
بره، گاو وگوساله به ارزش ۲33 میلیون و 
580 هــزار و 5۲1 دلار وارد کشور شده، این 
در حالی اســت که در همین بــازه زمانی 
در سال گذشته تنها ۲8 هزار و 633 تن و 
۲18 کیلوگرم انواع گوشت قرمز به ارزش 
1۲6 میلیون و 636 هـــزار و 7۹1 دلار وارد 

کشورمان شده بود.
بنابراین مــی تــوان گفت واردات انــواع 
گــوشــت قــرمــز در هفت مــاهــه امسال 
نسبت بــه همین بـــازه زمــانــی در سال 

گذشته به لحاظ وزنــی با رشــد بیش از 
ــی با رشد  ــدی و به لحاظ ارزش 55 درصـ

85 درصدی روبه رو بوده است.

واردات گوشت قرمز گوسفندی
 در هفت ماهه امسال 1۲ هزار و ۹08 تن 
و 870کیلوگرم انواع گوشت قرمز گرم و 
منجمد گوسفندی به ارزش ۹3 میلیون و 
770 هزار و ۲04 دلار وارد کشور شده، این 
درحالی است که در همین بــازه زمانی 
در ســال گذشته یک هــزار و 55۹ تن و 
375کیلوگرم گوشت قرمز گوسفندی به 
ارزش هشت میلیون و 134 هزار و ۹3دلار 
به کشور وارد شده بود. بنابراین می توان 
گفت واردات گوشت قرمز گوسفندی در 
هفت ماهه امسال نسبت به همین بازه 
زمانی در سال گذشته به لحاظ وزنی با 
ــدی و بــه لحاظ  ــ ــدوداً 730 درص رشــد حـ
ــی با رشــد  یک هــزار و 75 درصــدی  ارزش

روبه رو بوده است.
امسال  ماهه  هفت  در  دیگر  ــرف  ط از 
31 هزار و 710 تن و 3۹3کیلوگرم گوشت 
قرمز گاو و گوساله هم به صورت گرم و هم 
به صورت منجمد به ارزش 13۹ میلیون و 
810 هزار و 317دلار وارد کشورمان شده، 
این درحالی است که در همین بازه زمانی 
۲7 هزار و 73 تن و 843 کیلوگرم گوشت 
و  118 میلیون  ارزش  بــه  گوساله  و  گــاو 
50۲ هزار و 6۹8 دلار وارد کشور شده بود.

 
 افزایش عرضه گوشت قرمز توسط 

شرکت پشتیبانی امور دام 
همزمان با افزایش واردات گوشت قرمز، 
انــواع  نیز  دام  ــور  ام پشتیبانی  شرکت 
گــوشــت قــرمــز داخــلــی و خــارجــی را که 
در انبارهای خود داشته به بــازار عرضه 
کرده، از این رو شاهد آن هستیم که انواع 
گوشت در بازار از 310 هزار تومان تا 3۹0 
هزار تومان به وفور مشاهده می شود و 
جامعه  مختلف  طبقات  و  اقشار  همه 

توانایی خرید این محصول را دارند.

ثبات قیمت نهاده های دامی نسبت به سال گذشته  
نهاده های دامی به مثابه روغن خوراکی یکی از کالاهایی بود که در سال گذشته پس 

از اصاح ارز ترجیحی با بیشترین نوسان قیمتی روبه رو بود، از این رو در پاییز 1401 
با بیشترین میزان عرضه دام دامداران به کشتارگاه ها روبه رو بودیم به طوری که 

گزارش ها حاکی از آن بود بسیاری از این دام ها نیز مولد بود.
با این حال در سال جاری با حمایت وزارت جهاد کشاورزی و طراحی تولید گوشت 
قراردادی و عدم نوسان جدی در بازار نهاده های دامی شاهد آن هستیم که میزان 

عرضه دام به کشتارگاه ها کاهشی بوده است.

برش

چرا تولید گوشت قرمز در مهرماه سال جاری کاهش یافت

بازار گوشت قرمز به ثبات رسید

امین محمودی
خبرنگار

گزارش

افزایش بیش از 55 درصدی واردات 
گوشت قرمز

واردات انواع گوشت قرمز در هفت ماهه 
امسال نسبت به همین بازه زمانی در 

سال گذشته به لحاظ وزنی با رشد بیش 
از 55 درصدی و به لحاظ ارزشی با رشد 

85 درصدی روبه رو بوده است

عکس: سجاد صفری/ ایران

 عرضه پرحجم 
 گوجه فرنگی در بازار 

تا چند روز آینده

مدیرکل دفتر امور سبزی و گیاهان 
جالیزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
طبق بــرآوردهــا، حــدود 115 هــزار تن 
محصول گوجه فرنگی به تدریج طی 
ــاه بــه بـــازار عرضه خــواهــد شد  آذرمـ
که قیمت ایــن محصول را متعادل 
خواهد کــرد. »حسین اصغری« در 
گفت وگو با ایرنا درباره کاهش عرضه 
ــازار، افــزود: تولید  گوجه فرنگی در ب
سبزی و صیفی در کشور به صورت 
چهارفصل و مستمر ادامــه دارد؛ اما 
محصولاتی مثل سیب زمینی و پیاز 
قابلیت ذخیره سازی مناسبی دارند و 
تولید تابستان تا اوایل پاییز در انبارها 
نگه داری و به تدریج به بازار مصرف 
عرضه می شود که همین امر موجب 
رضایتمندی مصرف کنندگان از قیمت 
این محصولات در بــازار شده است. 
مدیرکل دفتر امور سبزی و گیاهان 
جــالــیــزی وزارت جــهــاد کــشــاورزی 
تصریح کرد: محصول گوجه فرنگی 
شرایط انبارداری )ذخیره سازی( ندارد؛ 
البته در سطح محدودی در استان 
خوزستان این اقدام انجام می شود، 
اما مقدار آن زیــاد نیست که بتواند 
نیاز بــازار را تأمین کند. وی تصریح 
کرد: بنابراین در فصل پاییز 4 هزار و 
800 هکتار برنامه کشت گوجه فرنگی 
در استان های جنوبی کشور انجام 
می شود که از این میزان حدود ۲15 
هزار تن محصول گوجه فرنگی تولید 
و به بازار عرضه خواهد شد. اصغری 
گفت: براساس برآوردهای انجام شده 
115 هزار تن گوجه فرنگی در آذرماه به 
بــازار عرضه می شود. مدیرکل دفتر 
امور سبزی و گیاهان جالیزی وزارت 
جهاد کشاورزی افــزود: در چند روز 
گذشته به دلیل بارش ها در مناطق 
جنوبی کشور و عدم امکان تردد در 
ع قابلیت بــرداشــت محصول  مـــزار
ــازار با کمبود  نداشتیم؛ بنابراین ب

عرضه گوجه فرنگی روبه رو شد. 


